antoniobartasson@gmail.com (doc. 03). Após as diligências 

preliminares, usei o INCC-M (FGV) mensal (multiplicando os fatores mensais 1+var%) 

desde março/2021 até setembro/2025 (último mês publicado pela FGV disponível em 

21/10/2025), cujo valor original (24/02/2021) de R$ 8.388.000,00 (oito milhões, trezentos e 

oitenta e oito mil reais), durante o período aplicado entre mar/2021 a set/2025 (inclusivo; não 

havendo INCC de out/2025 publicado em 21/10/2025), parâmetros dos quais REAVALIO o 

imóvel penhorado em R$ 11.875.399,15 (onze milhões, oitocentos e setenta e cinco mil, 

trezentos e noventa e nove reais e quinze centavos), considerando o atual estado de 

conservação e funcionamento do mesmo, conforme descrito na Avaliação anterior e 

ratificado em Certidão, a qual faz parte da presente. Para tanto, lavrei e assinei o presente. 

Welbert Souza Rabelo – DF 1400739